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såfremt man ikke fremover ønsker, at forsigtig- 
hedsprincippet skal have så vidtrækkende kon- 
sekvenser?« 

Svar (1/11 2000) 

Fødevareministeren (Ritt Bjerregaard): 
I den Internationale Baltiske Fiskerikommissi- 
ons (IBSFC) resolutioner IV (Laksehandlings- 
planen, februar 1997) og XI (Udsætningsmeto- 
der, september 1999) er det vedtaget, at udsæt- 
ninger skal foretages således, at interaktioner 
med vilde laks, bl.a. ved strejfning, minimeres. 

Den præcise ordlyd af de relevante passager i 
IBSFC's resolutioner er følgende: 

IBSFC RESOLUTION IV -  IBSFC Salmon Ac- 
tion Plan 1997-2010 

"Medium and Short Term Strategies 

To promote fishing activities 
1 Releases in areas including rivers where wild 

Salmon do not reproduce naturally and 
delayed release experiments should be such 
that they minimise interactions with wild Sal- 
mon. Such experiments should be done ta- 
king into account the concept of the precauti- 
onary approach to avoid any adverse effects 
such as genetic influence. 

2 ..." 
RESOLUTION XI concerning suitable Salmon 

rearing and releasing methods: 
Regardless of rearing facilities, the produc- 

tion of Salmon should follow the principles of 
maintaining genetic diversity, taking into ac- 
count 

-  delayed and coastal releases should be con- 
ducted in such a way that the interactions 
with wild Salmon, inter alia, by straying will 
be minimized. These release techniques 
should be closely monitored and will be fur- 
ther examined by the Salmon Action Plan 
Surveillance Group." 
EU handler på Danmarks vegne i IBSFC. Så- 

fremt man fra dansk side ønsker at anlægge en 
anden vurdering af de genetiske aspekter end 
de af biologerne fremførte, vil fremgangsmåden 
være at rejse sagen over for EU-Kommissionen, 
der som kontraherende part i IBSFC kan stille 
forslag om ændringer i IBSFCs laksehandlings- 
plan. 

Jeg har ingen planer om at opfordre EU- 
Kommissionen til at søge de pågældende reso- 
lutioner ændret. , 
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Til sundhedsministeren (4/10 2000) af: 
Tove Fergo (V): 
»Vil ministeren oplyse, hvor mange patienter 
der får infektioner i forbindelse med operation 
på en ortopædkirurgisk afdeling og fremsende 
en oversigt over infektionshyppigheden på de 
enkelte afdelinger i HS og på privathospitalet 
Hamlet?« 

Svar (30/10 2000) 

Sundhedsministeren (Sonja Mikkelsen): 
I Danmark er der ikke obligatorisk indberet- 
ningspligt af infektionssygdomme på sygehuse- 
ne. Der findes således ikke samlede opgørelser 
over, hvor mange patienter der får infektioner i 
forbindelse med operation på ortopædkirurgi- 
ske afdelinger samt over den generelle infekti- 
onshyppighed på de enkelte afdelinger i H:S. 

H:S oplyser, at de hidtidige erfaringer med at 
registrere infektionshyppigheder har været for- 
bundet med så stor usikkerhed, at resultaterne 
almindeligvis ikke vil kunne anses for valide. 
H:S oplyser videre, at man er ved at udarbejde 
en generel strategi vedrørende infektionsover- 
vågning herunder infektionsregistrering. 

Privathospitalet Hamlet oplyser, at hospitalet 
i perioden 1. august 1997 til 23. oktober 2000 har 
foretaget 603 operationer med indsættelse af 
kunstigt hofteled. I forbindelse med disse ope- 
rationer er én hofte fjernet på grund af betæn- 
delse, og yderligere 2 er opereret med oprens- 
ning af bløddele og efterfølgende antibiotisk be- 
handling. 

Den Centrale Afdeling for Sygehushygiejne 
(CAS) i Statens Serum Institut foretager regel- 
mæssigt undersøgelser af forekomsten af hospi- 
talsinfektioner. Det sker ved at foretage en re- 
præsentativ stikprøve blandt indlagte patienter 
på landets sygehuse. 

Den seneste opgørelse fandt sted i 1999. I un- 
dersøgelsen deltog 48 sygehuse fra 13 amter 
samt H:S med i alt 4.651 patienter. I alt blev der 
fundet 892 infektioner hos 836 patienter. Heraf 


